
 

 

 

 ・利用者間の感染には細心の注意を払いますが、感染

の可能性が全くないということではありません。 

 

 ・保育中に病状が悪化し、保育の継続困難と判断した

場合は予定時刻より早くお迎えをお願いすること

があります。 

また、必要であれば医療機関を受診していただく

ことがあります。 

 

 ・閉室時間は１８:００となります。 

  保育室での１日の様子や翌日のご利用の要否を 

お話いたしますので余裕を持ってお越し下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

病児・病後児保育室 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団 やしの木会 

浦安中央病院 
 

 

 

 

 

 
 

ぱんだルーム 

ご確認事項 

〒２７９-００４２ 

浦安市東野３-４-１１-２０３ 

 

ＴＥＬ 047 – 352 - 2119 

 

病児・病後児保育室 

ぱんだルーム 



 

 

 

 下記のいずれにも該当するお子さん 

 ・生後５７日目から小学校６年生までの、病気やけが、

またはその回復期のお子さん。 

 ・浦安在住、または浦安市内の認可保育園等に通って

いるお子さん。 

 ・保護者の労働や疾病その他の事由により家庭に 

おいて保育を受けることが困難であるお子さん。 

 

 

 

 月～金  ８：００～１８：００ 

  土   ８：００～１２：３０ 

※土曜日は、前日まで利用しているお子さんのみ 

引き続き利用できます。  

 

 

 日曜・祝日・年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日） 

 

 

 

 １回につき７日以内（閉所日を含む） 

 ※７日以上のご利用はご相談下さい。 

 

 

    ６名 

 

 

 １日２５００円（土曜日は１２５０円） 

   ※生活保護世帯は無料です。 

予約時にお申し出下さい。 

 

 

登録書をご記入のうえ、直接「ぱんだルーム」にお持

ちいただくか、郵送にてご提出下さい。お越しの際は

事前にご連絡下さい。 

（ご利用当日の登録も可能です。） 

 

 ※登録書は、市役所こども部保育幼稚園課、子育て支

援センター、ぱんだルームにご用意しております。

また、浦安市ＨＰ、浦安中央病院ＨＰからダウンロ

ードできます。 

 

 

 

①お子さんが発病したら… 

②かかりつけ医を受診 

受診時に診療情報提供書を医師にお渡しいただき、

記入してもらって下さい。 

（用紙をかかりつけ医にご持参ください。） 

③予約申込 お電話にてご予約ください。 

   ＴＥＬ  047-３５２-２１１９ 

   受付時間 ８：００～１８：００ 

   （土曜日は８：００～１２：３０） 

 ※原則としてご利用の前日までに「ぱんだルーム」に

ご連絡いただき、お子さんの症状をお伺いした上、

ご予約を承っております。 

 

 

 

・朝８:００以降に、必要なものをご持参の上、 

「ぱんだルーム」にお越し下さい。 

 ※お預かり時の病状から、保育が困難と判断した 

時には、お預かりできないことがあります。 

 

・キャンセルは朝７:１５までに必ずご連絡下さい。 

  留守番電話に以下のメッセージを録音願います。 

『登録番号・お子さんの名前・キャンセルの旨』 

※キャンセル待ちの方がいらっしゃいます。 

ご理解・ご協力の程、宜しくお願いします。 

キャンセル待ちの方には朝７:３０にお電話します。 

 

・定員に空きがある場合には当日利用も可能です。 

ご希望の際は朝８:００以降にお問い合わせ下さい。 

 

 

 診療情報提供書  利用申込書  連絡票  

 離乳食チェック表（離乳食のお子さんのみ） 

 保険証・受給券のコピー 

 利用料（入室時にお支払いください） 

 ハンドタオル（３枚） 着替え一式（２～３組） 

 汚れ物入れの袋（スーパー等の袋） 

 薬（かかりつけ医から処方されたものを、その日服用

する分だけお持ち下さい） 

薬の明細書（お薬手帳でも可) バスタオル 2 枚 

必要なお子さんのみ 

食事用エプロン おむつ（多めにお持ち下さい） 

おしりふき  粉ミルク 哺乳瓶 

  ※持ち物には名前をお書きください。 

 

※診療情報提供書・利用申込書・連絡票・離乳食チェ    

ック表は、｢ぱんだルーム｣にご用意してあります。    

また、浦安中央病院ＨＰからダウンロードできます。 

 

 

 対 象 

保 育 時 間 

休 日 

利 用 期 間 

 定 員 

利 用 料 

事 前 登 録 

予 約 方 法 

利 用 当 日 

持 ち 物 

お子さんが病気にかかった時や、病気が回復

に向かっているけれど、まだ保育園や学校に

は行けない… 

そんな時、安心して預けられるのが、病児・

病後児保育室「ぱんだルーム」です。 

保育士がお子さんの体調に合わせて、ゆった

りと過ごせるよう、お預かりいたします。 

 

対 象 


